

25.9.2020

Sosiaali- ja Terveysministeriö
Kirjaamo

VIITE Diaarinumero VN/8871/2019

SOSIAALI- JA TERVEYDENHUOLLON JA PELASTUSTOIMEN JÄRJESTÄMISEN UUDISTUSTA KOSKEVAA HAL- LITUKSEN LAKILUONNOSTA KOSKEVA LAUSUNTO

Olemme perehtyneet otsikkoasiassa annettuun lakiluonnokseen ja haluamme, että asian jatkovalmistelussa otetaan seuraavat näkökulmat huomioon.

Käsityksemme mukaan sosiaali- ja terveydenhuoltoalan yksityiset toimijat ovat laajasti antamassa lausuntoja lakiluonnoksesta *muilta osin* ja tiedossamme on myös Finanssialan asiassa antama lausunto.

LähiTapiolan toiminta terveydenhuollon toimialalla

Keskinäisenä vakuutusyhtiönä olemme viime vuosina kehittäneet yhdessä alan toimijoiden kanssa laajasti terveydenhuoltoalan palveluja 1,4 miljoonalle henkilöasiakkaallemme ja 170 tuhannelle yritysasiakkaallemme. Olemme nykyisin merkittävä toimija myös terveydenhuoltoalalla, mitä kuvaa hyvin se, että vuonna 2019 maksoimme erilaisia terveyden- ja sairaudenhoitoon liittyviä vakuutuskorvauksia yhteensä 230 miljoonaa euroa (yhteensä 360 tuhatta korvaustapausta), jonka lisäksi ostimme suoraan terveydenhuoltoalan toimijoilta suoraan palveluja 75 miljoonalla eurolla.

Mielestämme terveydenhuollossa sekä julkisille että yksityisille toimijoille on omat roolinsa, jotka täydentävät hyvin toisiaan ja kaikkien toimijoiden välillä on hyvää kumppanuutta, jota olemme mielellämme myös jatkossa kehittämässä. Erityisen pitkät ja toimivat perinteet ovat työeläke-, tapaturma-, liikenne- ja potilasvakuuttamisessa.

LähiTapiolan omistukset terveydenhuollon toimialan yhtiöissä

Olemme merkittävä omistaja kahdessa yksityisessä terveydenhuoltoalan toimijassa, Pihlajalinna Oyj (24 % omistusosuus) ja Mehiläinen -konserni (20 % omistusosuus). Molemmat omistukset ovat taloudellisesti suuria ja omalta osaltaan niillä katetaan osana sijoitusomaisuuttamme vakuutuksenottajiemme vakuutus-sopimuksiin perustuvia vastuuta.

Molemmat yhtiöt ovat tehneet merkittäviä terveydenhuollon palvelusopimuksia kuntien kanssa.

Sopimusvapaus, omaisuudensuoja ja luottamuksensuoja

Olemme huolestuneita siitä, että lakiluonnosmaterialaissa edes esitetään mahdollisuutta puuttua taannehtivasti tehtyihin sopimuksiin.

Mikäli tehtyjä sopimuksia voitaisiin taannehtivasti mitätöidä, olisi se perusoikeutena turvatus omaisuudensuojan ja sopimusvapauden vastaista sekä loukkaisi luottamuksensuojaa. Tämä olisi erittäin kyseenalaista muutoinkin, ei siis vain näissä yksittäisissä tapauksissa, vaarantaisi edellä toteamamme julkisen ja

25.9.2020

yksityisen hyvää kumppanuuden toimialalla sekä luonnollisesti heikentäisi Suomen mainetta luotettavana sijoitusympäristönä.

Vieläkin konkreettisimmin olisi sopimusten mitätöimisellä merkittävä vaikutus useiden yksityisten toimijoiden liiketoimintaan, niiden liiketoiminnan arvoon (sijoituksen arvon yllättävä ja merkittävä alentuminen) ja aiheuttaisi niille välittömän ja ilmeisen maksukyvyttömyys- ja konkurssiriskin. Seuraus edelleen olisi alan toimijoiden määrän vähentymisestä johtuva vähäisempi kilpailu sekä yleisesti heikentyvä mahdollisuus päästä ja saada laadukasta terveydenhoitopalvelua. Tämä koskisi luonnollisesti myös lakisääteisten vakuutusten piirissä olevia asiakkaita.

Esitykseen sisältyvä sopimuksen mitätöintiä koskeva säännös on poistettava.

Kunnioittavasti

LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiö



Juha Malm



Samu Anttila

Yhteyshenkilö:

sijoitusjohtaja Juha Malm
LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiö
Revontulenkujä 1
02100 Espoo
puhelin 050 59 43 473